23.05. 2022г. № 407
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА «СУР-ХАРБАН 2022»

На основании п. 26 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч.3 ст.4 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации плана мероприятий долгосрочной целевой программы «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «Боханский район» на 2021-2025 годы», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» от 30 ноября 2020 года № 815, развития массовой физической культуры и спорта, сохранения, развития и популяризации национальных культурных ценностей и национальных видов спорта бурятского народа, руководствуясь ч. 1 ст. 20 Устава Боханского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан- 2022» 18
июня 2022 г. в п. Бохан на стадионе «Дружба»;
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного
культурно- спортивного праздника «Сур-Харбан 2022» (Приложение 1);
3. Утвердить положение о проведении районного культурно-спортивного
праздника «Сур-Харбан- 2022» (Приложение 2);
4.Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ Боханская районная больница
Ханташкееву В.Б. обеспечить работу медицинской бригады в день проведения КСП «Сур-Харбан – 2022»;
5. Рекомендовать начальнику ПЧ-44 по охране п. Бохан Бураеву А.А. в день
проведения КСП «Сур-Харбан-202»» осуществлять обеспечение противопожарных мер на территории и за территорией стадиона.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боханский» Непокрытых В.В. в день проведения праздника «Сур-Харбан-2022» обеспечить работу служб по охране общественного порядка на территории стадиона и за пределами стадиона, а также работу служб ГИБДД в период проведения праздника.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И.Коняев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
Боханского муниципального района
от «23» мая 2022 года № 407

Организационный комитет районного КСП «Сур-Харбан-2022»
1.Коняев Эдуард Ионович, мэр Боханского муниципального района - председатель оргкомитета;
2.  Рогулькин Евгений Борисович, заместитель мэра по социальным вопросам- заместитель председателя оргкомитета;
3. Нефедьева Наталья Александровна, ведущий специалист отдела по делам молодежи спорту и туризму администрации Боханского муниципального района – секретарь оргкомитета;

4. Члены оргкомитета:
- Иванов Виталий Васильевич - заместитель мэра по ЖКХ;
- Федорова Чимита Петровна - руководитель аппарата;
- Александров Александр Геннадьевич - начальник отдела сельского хозяйства;
- Тугулханов Александр Владимирович - начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму;
- Петров Владимир Александрович – главный специалист отдела по делам молодежи, спорту и туризму;
- Вахрамеева Марина Валерьевна - помощник мэра;
- Халмашкеев Петр Александрович - начальник экономического отдела;
- Тулохонова Гита Александровна - начальник финансового управления;
- Хипхенова Римма Борисовна - начальник отдела учета и отчетности;
- Буяева Лариса Савватеевна - начальник МКУ Управление образования;
- Асташкинова Антонина Аполонновна - начальник МКУ «Управление культуры»;
- Непокрытых Василий Витальевич - начальник МО МВД России «Боханский» (по согласованию);
- Булгатов Николай Трофимович, заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Осиснкому, Боханскому, Аларскому, Нукутскому, Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому району (по согласованию);
- Бураев Алексей Александрович, начальник пожарной части № 44 (по охране п Бохан) ФГКУ «12 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (по согласованию);
- Ханташкеев Виктор Борисович, главный врач ОГБУЗ «Боханская районная больница» (по согласованию);
- Данилова Зинаида Николаевна, главный специалист потребительского рынка, ценообразования экономического отдела;
- Надеина Мария Бардамовна, и.о. главного редактора МБУ Боханская районная газета «Сельская правда»;
- Редькин Игорь Валерьевич, директор МБОУ ДО «Боханская детско-юношеская спортивная школа».